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یوونتوس در آستانه خروج از مدار رقابت های اروپایی

کابوس بانوی پیر تکمیل شد

علیرضا وفایی نیا

میلان در هفته ماقبل پایانی رقابت های 

سوژه
روز

سری آ، بــا برتــری مقابــل یوونتوس، 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست 

آورد و شانس بیانکونری برای حضور در 

رقابت های اروپایــی فصل آینــده را به کمتریــن میزان 

رســاند. میلان در شــبی که شــانس حضور در رتبه دوم 

جدول را به دلیل پیروزی لاتسیو از دست داد، موفق شد 

با کسب برتری یک گله در ورزشگاه آلیانس تورین مقابل 

یوونتوس به برتری برسد و کسب سهمیه فصل آینده لیگ 

قهرمانــان اروپا را قطعی کند و شــانس حضــور در لیگ 

قهرمانان اروپای فصل آینده را از شاگردان آلگری بگیرد. 

با این نتیجه، یووه برای کســب سهمیه لیگ اروپا باید به 

انتظار امتیاز ازدست دادن یکی از تیم های رم و آتالانتا در 

هفته پایانی باشــد تا با کســب پیروزی مقابــل اودینزه، 

دســت کم در لیگ اروپا حضور داشته باشــد. البته این 

اتفاق هــم فقط در حالتی بــرای بانوی پیــر امکان پذیر 

خواهد بود که دادگاه بــه محرومیت این تیم از حضور در 

هر رقابت اروپایی رأی ندهد.

یووه در عجیب ترین حالت ممکن

یوونتوسی ها که تا دو هفته پیش در رده دوم جدول سری آ 

حضور داشتند و شانس مســلم گرفتن سهمیه حضور در 

لیگ قهرمانــان فصل آینده به شــمار می رفتند، ناگهان 

خود را در میان یک کابوس دیدند. آن ها به دلیل تخلفات 

مالی با جریمه ۱۰ امتیازی روبه رو شدند و ساعاتی پس 

از اعلام این خبر، با روحیه ای بد به مصاف امپولی رفتند 

و شکست خوردند. ابتدای این هفته هم شاگردان مکس 

آلگری برابر میلان شکست خوردند تا با قرارگرفتن در رتبه 

هفتم در فاصله یک بازی تا پایان فصل، شانس چندانی 

برای حضور در لیگ قهرمانان یــا لیگ اروپای فصل بعد 

نداشــته باشــند. آلگری، سرمربی بیانکونــری، پس از 

شکســت مقابل میلانی ها، درباره اوضاع عجیب تیمش 

در این فصل گفت: اوضاعیرا  که ایــن فصل برای ما رقم 

خورد، برای هیچ کس آرزو نمی کنم. از ما امتیاز کم شد، 

سپس این امتیازات برگشــت و دوباره آن را از ما گرفتند. 

این فصلی غیرعادی بود و بر هیچ کس پوشیده نیست. در 

چنین وضعی نمایش مناسب مقابل میلان تنهاکاری بود 

که می توانستیم انجام دهیم. مردم می گویند یوونتوس 

در این فصل ناموفق بود، اما تیم ما با وجود همه اتفاقاتی 

که رخ داد، توانست ۶۹ امتیاز کسب کند.

فیفا آماده انتقام از بانوی پیر

بــه نظــر می رســد کم شــدن ۱۰ امتیــاز تنهامجــازات 

یوونتوس نیســت. یوفا در کنار فدراسیون فوتبال ایتالیا 

فعالیت های این باشگاه را زیر ذره بین گذاشته است و به 

نظر می رسد قصد دارد مجازات شدیدی علیه بیانکونری 

اعمال کند. یوونتوس به اتهام دست کاری در صورت های 

مالی اش به دادگاه کشیده شــده و مجرم شناخته شده 

است. روزنامه گاتزتا دلو اسپورت در گزارشی مدعی شد 

یوفا یوونتوس را با مجازاتی ســنگین تهدید کرده اســت 

و به نظر می رســد مقامات یوفا قصد دارند به دلیل نقش 

محوری یوونتوس در برنامه پیشنهاد سوپرلیگ اروپا از این 

باشگاه ایتالیایی انتقام بگیرند. این روزنامه می گوید یوفا 

یوونتوس را تهدید کرده که ممکن است پس از محکومیت 

باشــگاه در ایتالیا، یووه را به مدت یک فصل از حضور در 

همه رقابت هــای اروپایی منع کند. گاتزتا مدعی اســت 

درصورتی که یوفا این مجازات را اعلام کند، بیانکونری با 

جریمه نقدی سنگینی هم روبه رو خواهد شد؛ جریمه ای 

که گاتزتــا آن را ۳٫۵میلیــون یورو اعلام می کنــد. البته 

بر اســاس ادعای گزارش، یووه بــرای پرداخت این مبلغ 

هنگفت سه فصل فرصت خواهد داشت.

شمشیر داموکلس روی سر یووه

گاتزتا می گوید یک ســناریوی دیگر این است که یوفا به 

یوونتوس اعلام کند در بازه زمانی سه ســاله فرصت دارد 

تا صورت هــای مالی و ســازمان اقتصادی باشــگاه را به 

شــکل مدنظر این نهاد تغییر دهــد و در غیر این صورت 

با محرومیــت از شرکت در رقابت هــای اروپایی و جریمه 

چندمیلیون یورویی روبه رو خواهد شد. این تهدید درواقع 

مثل شمشیر داموکلس بالای سر بیانکونری خواهد بود. 

گاتزتا دلو اسپورت در بخش جنجالی گزارش خود نوشت: 

نمی شود این احتمال را نادیده گرفت که یوفا محکومیت 

یوونتــوس در ایتالیــا را فرصت مناســبی دیده اســت تا 

باشــگاه شــهر تورین را به دلیل نقش آفرینــی جدی در 

پروژه سوپرلیگ مجازات کند و از بیانکونری انتقام بگیرد. 

در پروژه سوپرلیگ، چندباشــگاه بزرگ قصد داشتند تا 

ســیطره یوفا در برگزاری تورنمنت های باشگاهی مانند 

لیگ قهرمانان را به چالش بکشند و با راه اندازی یک لیگ 

از باشگاه های بزرگ دنیا، ســازوکاری موازی و جذاب را 

خارج از نهادهای زیرنظر فیفا راه اندازی کنند؛ پروژه ای 

که یوونتوس در کنار رئال مادرید و بارسلونا، بنیان گذاران 

اصلی آن بودند و در نهایت ناکام ماند، اما به نظر می رسد 

فیفا حالا می خواهد یووه را به خاطر آن نقره داغ کند.

کمیته داوران به حاشیه های انتخاب داور فینال جام حذفی پایان داد

آزمون سخت خورشیدی

با وجود همه حاشیه های به وجودآمده 

سوژه
روز

پیش از بازی نهایی جام حذفی درباره 

انتخاب داور خارجــی، کمیته داوران 

زیر بار این خواســته نرفــت و قضاوت 

صدویکمین شهرآورد سرخابی های پایتخت را به اشکان 

خورشیدی سپرد. استقلال و پرسپولیس توانستند با گذر 

از سد تیم های نساجی مازندران و هوادار تهران خود را به 

دیــدار پایانــی جام حذفــی برســانند و خیلــی زود 

حاشیه های مسابقه فینال آغاز شد؛ جایی که بازیکنان و 

اعضای کادرفنی استقلال دقایقی پس از دیدار با حریف 

قائمشهری در میکسدزون ورزشگاه آزادی علیه انتخاب 

داور ایرانی برای مسابقه فینال جام حذفی موضع گرفتند 

و مدعی شدند که باید فدراســیون فوتبال به سراغ داور 

خارجی برود یا علیرضا فغانی را برای قضاوت در مسابقه 

فینــال راضــی کنــد. سرخ پوشــان پایتخت بــه فاصله 

۲۴ســاعت و پس از آنکه فینال حذفی میان استقلال و 

پرســپولیس قطعی شد، در میکســدزون ورزشگاه پاس 

قوامین بــه صحبت های اعضای تیم اســتقلال واکنش 

نشــان دادنــد و در حمایــت از انتخــاب داور ایرانــی، 

خواستند تا فدراسیون فوتبال وارد چالش انتخاب داور 

برای مسابقه شهرآورد در فینال جام حذفی شود.

داور ایرانی، انتخاب نهایی شهرآورد صدویکم

خداداد افشــاریان، رئیس کمیتــه داوران، با اعلام این 

مســئله که انتخاب داور خارجی می تواند آســان ترین 

راه برای فدراســیون فوتبال باشــد، اعلام کــرد که این 

فدراســیون قصد بازگشــت به عقب را نــدارد و یکی از 

داوران ایرانی بــه زودی به عنوان داور شــهرآورد معرفی 

خواهد شــد. بیژن حیدری در کنار اشکان خورشیدی، 

وحید کاظمــی، امیر عرب براقــی و موعــود بنیادی فر 

گزینه های سرشناس مطرح شــده برای قضاوت دیدار 

استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی فوتبال ایران 

به شمار می رفتند.

اعضای کمیته داوران سرانجام گردهم آمدند تا تصمیم 

نهایــی را درباره انتخــاب تیــم داوری مســابقه فینال 

جام حذفی بگیرند؛ به ویژه آنکه برای این مسابقه حساس 

مقرر شــده بود تا هم داور پشت دروازه و هم داور ذخیره 

انتخاب شــود. مســئولان کمیته داوران پس از بررسی 

گزینه های موجــود سرانجــام رأی به انتخاب اشــکان 

خورشــیدی دادند. این داور چهل وچهارساله درحالی 

به عنوان داور مســابقه فینال جام حذفی انتخاب شــد 

که در کارنامه اش یک قضاوت در دوئل های استقلال و 

پرسپولیس به چشم می خورد.

خورشیدی در اندیشه دوگانه موفق

اشــکان خورشــیدی دومین بار قرار اســت در شهرآورد 

سوت به دســت شــود و در کارنامــه اش قضــاوت در 

دوئل تیم های اســتقلال و پرســولیس در دور برگشت 

لیــگ هجدهم به چشــم می خــورد. آن مســابقه دهم 

فروردین۱۳۹۸ برگزار شد و سرخ پوشان پایتخت موفق 

شدند با تک گل احمد نوراللهی به پیروزی برسند؛ آن هم 

درحالی که اســتقلالی ها در این مســابقه حساس یک 

ضربه پنالتی را از دست دادند.

خورشیدی در نیم فصل نخست لیگ بیست ودوم به دلیل 

مــردودی در آزمون های فنی در قضاوت نــاکام بود، اما 

در نیم فصل دوم به چرخه داوران لیگ برتر اضافه شــد. 

این داور باتجربــه فوتبال ایران که در فهرســت داوران 

بین المللی قرار داشته است، هفت قضاوت در دیدارهای 

فصل جاری داشــته که در اتفاقی جالب هیچ گاه برای 

سرخابی هــا ســوت نزده اســت تــا اولین بــار در فصل

۰۲-۱۴۰۱، خورشــیدی شــهرآورد پایتخــت آن هم در 

مسابقه پایانی جام حذفی را قضاوت کند.

تیم داوری ٩ نفره برای فینال جام حذفی

تیــم داوری فینــال جام حذفی یک ویژگــی جالب هم 

دارد و از نظر تعــداد، خودش تقریبا به انــدازه یک تیم 

فوتبال جمعیت خواهد داشــت. اشــکان خورشــیدی 

درحالی به عنوان داور اول مســابقه تیم های استقلال 

و پرســپولیس معرفی شــده اســت که در کنار نام این 

داور، فهرست بلندبالایی از نام های سرشناس به چشم 

می خورد که در نوع خود جالب اســت. علیرضا ایلدروم 

و حســن ظهیری کمک های اول و دوم خورشــیدی در 

شــهرآورد پایتخت هستند و محمدحســین ترابیان هم 

به عنوان داور چهارم انتخاب شده است.

محمدحســین زاهدی فر و علی اصغر مؤمنــی دو داور 

پشــت دروازه هســتند و محمــد راهــی هــم در نقش 

کمک داور ذخیره نامش از ســوی کمیته داوران مطرح 

شده اســت. مســئولیت نظارت ویژه بر عملکرد داوران 

هم برعهده محمود رفیعی گذاشــته شــده است و علی 

خسروی هــم ناظــر داوری شــهرآورد در دیــدار پایانی 

جام حذفی خواهد بود. مســئولان فدراســیون فوتبال 

امیدوارند با توجــه به این ترکیــب نه نفره، شــهرآورد با 

کمترین حاشیه و جنجال به پایان برسد.

پایان کارستاره آرژانتینی در بیانکونری با بدترین شکل ممکن
دى ماریا، منفور طرف داران یوونتوس شد

آنخل دی ماریا، ســتاره آرژانتینی یوونتوس، آخرین بــازی اش را در 

ورزشــگاه اختصاصی یووه برابر میلان انجام داد؛ دیداری که در آن 

بیانکونری با گل الیویه ژیرو به میهمانش باخت تا میلانی ها به لیگ 

قهرمانان اروپا صعود کنند و یوونتوس اولین بار پس از چندین سال 

از حضور در جمع بزرگان اروپا محروم شود. نقطه ناامیدکننده این 

مسابقه، واکنش تند هواداران یووه به آنخل دی ماریا، ستاره 

آرژانتینی تیمشان بود. دی ماریا که ۶۳دقیقه در این 

بازی به میدان رفت، در میان سوت های هواداران با 

پیراهن یوونتوس به سمت نیمکت رفت. او آن چیزی 

نبود که انتظــار می رفت، امــا از آن بدتر، واکنش 

طــرف داران یوونتوس و اعلام نارضایتی شــان از 

این بازیکن ممتاز و مشهور آرژانتینی بود که پس 

از یک فصــل ناامیدکننده ، او را هــو کردند. این 

مسئله البته به اختلافاتی که در روزهای گذشته 

بین او و برخی هواداران در شبکه های اجتماعی 

به وجود آمد، مربوط می شد. دی ماریا تابستان 

پارسال با قراردادی یک ساله به یوونتوس پیوست 

و پــس از بازی آخــر ایــن تیــم در سری آ مقابل 

اودینزه که یکشــنبه هفته آینده برگزار می شود، 

بیانکونری را ترک خواهد کرد.

کار سخت مدافع سرخ ها برای مهار قایدی
چالش دوباره اسماعیلى فر

پرسپولیس آخرین شهرآورد را در دور برگشــت لیگ برتر درحالی برنده 

شد که نگاه همه هواداران استقلال به نمایش مهدی قایدی بود. 

استقلالی  ها که شماره۲۰ خود را در اوج آمادگی می دیدند، به 

همین بهانه کری را بــا حریف دنبال می کردنــد و مدعی بودند 

با قایدی کار پرســپولیس را تمام خواهند کــرد. قایدی البته در 

آن بازی گرفتــار دام دفاعی پرســپولیس شــد و دانیال 

اســماعیلی فر مانع از شــکل گیری حملات و حرکات 

تکنیکی ویرانگر این بازیکن علیه سرخ پوشــان شد. 

مدافع راست پرســپولیس که به نظر می رسید کار 

سختی برابر قایدی داشته باشد، با تدابیر یحیی 

گل محمدی به خوبی حرکات قایدی را آنالیز کرد 

و او را از محوطه جریمه تیمش دور کرد تا بازیکن 

تکنیکی آبی ها یکــی از نمایش های ناموفقش را 

در شهرآورد داشته باشد. اسماعیلی فر که در اولین 

فصل حضورش در پرســپولیس موفق شــده اســت 

اولین جامش را کســب کند، اکنون در دیداری شاید 

حســاس تر باید مهیای رقابتی دوباره با قایدی شــود. 

مدافع راســت سرخ ها با آماری درخورتوجــه در لیگ برتر 

کار را به پایان رســانده اســت و حالا باید دید برابر مهاجم 

بوشهری آبی ها بار دیگر موفق ظاهر خواهد شد یا خیر.

خروجی مثبت جلسه ستاره سنگالی با سرمربی مونیخی ها
مانه، امیدوار به ماندن در بایرن

رسانه های آلمانی گزارش دادند جلســه ای بین سادیو مانه و 

توماس توخل برگزار شده و نتیجه این جلسه ماندگارشدن 

مهاجم ســنگالی در بایرن مونیخ بوده است. مانه فصل 

خوبی را در بایرن مونیخ پشت سر نگذاشته است و شاید 

به همیــن علت بود که در روزهای گذشــته شــایعاتی 

دربــاره جدایــی او از قهرمان آلمان در تابســتان پیش 

رو مطرح شــده بود، اما رســانه های آلمانی اعلام کردند 

جلسه ای در دفتر باشــگاه بایرن بین توخل و مانه برگزار 

شده اســت و درنهایت ستاره ســنگالی از تمایلش برای 

ماندگارشــدن در بایرن گفته و توخل هم اطمینان داده 

اســت که او در برنامه هایش برای فصل آینده جایگاهی 

ویژه دارد. مانه که پارسال پس از سروصدای زیاد لیورپول 

را ترک کرد و به بایرن مونیخ پیوست، در تیم جدیدش فقط 

سایه ای از مانه همیشــگی بود. پس از شــایعات روزهای 

گذشته درباره جدایی ســتاره ســنگالی در پایان فصل، 

توماس توخل او را به دفتر باشــگاه احضار کــرد تا به این 

گمانه زنی هــا پایان بدهــد. مانه حالا مطمئن اســت که 

مدیران جدید باشــگاه و سرمربی هــم خواهان حضور 

او در بایرن مونیخ هستند و امیدوار است تا فصل بعد 

بتواند ناکامی های امسال را جبران کند و بدرخشد.

تکلیف نامعلوم حضور مدافع فرانسوی در فینال حذفی
یامگا، علامت سؤال ترکیب آبى ها

ریکاردو ســاپینتو بــا یــک بلاتکلیفــی در ترکیب اســتقلال 

برای فینــال جام حذفی روبه روســت. وقتی کویــن یامگا از 

فرانســه برگشــت و بلافاصله تصویــر حضــورش در تمرین 

استقلال منتشر شد، هواداران این تیم را به حضور در فینال 

جام حذفی امیــدوار کرد، امــا حالا خبرهای متفــاوت و البته 

متناقض درباره وضعیت این ستاره فرانسوی شنیده می شود. در 

همین زمینه خبرهایی از وضعیت نامطلوب کوین یامگا شنیده 

می شود؛ خبرهایی که غیبت او در شــهرآورد صدویکم را قطعی 

دانسته اند، اما برخی شــنیده ها از این حکایت دارد که احتمال 

حضور این بازیکن در ترکیب استقلال وجود دارد. برخی اطرافیان 

باشگاه استقلال می گویند کوین یامگا پس از بازگشت به تهران، 

فیزیوتراپی کرده، اما هنوز نتوانسته در تمرینات گروهی شرکت 

کند و به همین دلیل بعید اســت بتواند حتــی به عنوان یار 

تعویضی مقابل پرســپولیس به میدان برود، اما استدلال 

برخی دیگر این است که اگر یامگا تا این اندازه از شرایط 

بازی دور بود، هرگز با وجود مصدومیت از فرانسه به ایران 

سفر نمی کرد و بنابراین بازی کردن این بازیکن در دیدار 

نهایی جام حذفی را باید محتمل دانست. در هر صورت به 

نظر می رسد که برای سرمربی آبی ها هم سرنوشت یامگا در 

شهرآورد به علامت سؤالی بزرگ تبدیل شده است.

فینال حذفی به شب کشید

با اعلام رسمی سازمان لیگ، ســاعت برگزاری شهرآورد 

بزرگ پایتخت در فینال جام حذفی تغییر کرد. این دیدار 

ابتدا قرار بود ساعت۱۸ برگزار شــود، اما به دلیل گرمای 

هوا، بحث و گمانه زنی هایی درباره تغییر زمان آغاز بازی 

شــکل گرفته بود که با اعلام رسمی ســازمان لیگ، این 

مسابقه ساعت۱۹:۴۵ برگزار می شود.

جریمه خوزستانی ها برای پرتاب نارنجک

بازی تیم های خوشه طلایی ساوه و استقلال خوزستان 

در لیگ یک بــا حاشــیه هایی همراه بود و حــالا کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال درباره پرتاب نارنجک توسط 

هواداران استقلال خوزســتان به داخل زمین حکم داد.

در حکم کمیته انضباطی در این زمینه آمده اســت: تیم 

اســتقلال خوزســتان به دلیل تخلفات تماشــاگرانش و 

پرتاب مواد آتش زا به زمین، باید ۲۰۰میلیون ریال جریمه 

نقدی پرداخت کند. این رأی قطعی است.

چالش ۸۰میلیاردی تراکتور و یادگار

سرمربی اســپانیایی تراکتور درخواســت تعویض کشت 

چمن ورزشــگاه یادگار امام را داشــت و معتقــد بود که 

با این وضعیت چمــن، تراکتور امکان حضــور جدی در 

مســابقات را نخواهد داشــت. اما تعویض چمن تا شروع 

لیگ بیست وسوم ممکن نخواهد بود. حبیب ستوده نژاد،

مدیرکل ورزش وجوانــان آذربایجان شرقی، در این زمینه 

گفت: برای تعویض چمن، یک تا یک و نیم سال زمان نیاز 

داریم. همچنین هزینه این پــروژه حدود ۸۰میلیارد ریال 

برآورده شده است.

العین، مشتری جدید محبی

با پایان قرارداد قرضی محمد محبی، هافبک اســتقلال 

باید در پایان فصل به باشگاه سانتاکلارای پرتغال برگردد.

یکی از تیم های خواهان به خدمت گیری محمد محبی،

العین است؛ تیم سرشــناس فوتبال امارات که قهرمانی 

در لیگ قهرمانان آســیا را هــم در کارنامــه دارد. العین 

مدت هاست بازی محمد محبی را دنبال می کند و مذاکره 

با باشگاه ســانتاکلارا را برای خرید قطعی محمد محبی 

آغاز کرده است.

میرزاییان آقای گل کافا شد

تیم جوانان ایران با هدایت علی دوستی مهر در تورنمنت 

کافــا شرکت کــرد و در پایــان به مقــام دوم رســید. رضا 

میرزاییان، مهاجم تیم جوانان ایران، با شــش گل عنوان 

بهترین گل زن این مســابقات را از آن خــود کرد و جایزه 

ویژه ای را به رسم یاد بود از مدیران برگزاری تورنمنت کافا 

دریافت کرد. تیم جوانان ایران پس از ناکامی برای حضور 

در مسابقات جام جهانی۲۰۲۳، باید خود را برای مسابقات 

مقدماتی جام ملت های آسیا در ســال۲۰۲۴ آماده کند.

دوره بعــدی مســابقات نهایــی جــام ملت های آســیا و 

جام جهانی جوانان در سال۲۰۲۵ برگزار می شود.

دفن پیراهن و بازوبند کاپیتانی بارسا 
در نیوکمپ

ورزشگاه نیوکمپ ابتدای این هفته وداعی به یادماندنی 

با هواداران بارسلونا داشــت تا در مدتی طولانی به دلیل 

بازسازی از میزبانی آن ها محروم باشد. اولین سنگ بنای 

ورزشــگاه جدید نیوکمپ در اقدامــی نمادین و با حضور 

خوان لاپورتا، ژاوی هرناندز و سرخیو بوسکتس نهاده شد.

در مراسمی جالب، پیش از شروع پروژه ساخت نیوکمپ 

جدید، پیراهن و بازوبنــد کاپیتانی بارســلونا در گودالی 

که به همین منظور حفر شده بود، دفن شد تا همیشه زیر 

چمن ورزشگاه نیوکمپ باقی بماند.

MLS تیم بکهام در قعر جدول

اینتر میامی ماه های سختی را تجربه می کند. تیم دیوید 

بکهام این هفته وضعیت بدتری هم پیدا کرد. زیرا با یک 

گل مغلوب مونترئال شد. تک گل این مسابقه را چینونسو 

اوفر نیجریــه ای در نیمــه دوم بازی به ثمر رســاند. حالا 

میامی در ســومین هفته پیاپی است که در لیگ حرفه ای 

آمریکا شکســت می خورد. تیم دیوید بکهام که فیل نویل 

مربیگری اش را برعهده دارد، از دوازده بازی گذشــته اش 

فقط دو بازی را برده و با کســب پانــزده امتیاز از چهارده 

مسابقه در قعر جدول کنفرانس شرق ایستاده است.

مثلث رم به فینال لیگ اروپا می رسد

چهارشــنبه فینال لیگ اروپا بین دو تیم رم و سویا برگزار 

خواهد شــد و تیم پیروز علاوه بر کســب جــام قهرمانی،

سهمیه حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده را نیز کسب 

خواهد کــرد. در این بین، رم با مشــکل مصدومیت تعداد 

زیادی از ســتاره هایش روبه روســت، اما خبر خوب برای 

مورینیو، سرمربی رمی ها، این است که پائولو دیبالا، لورنزو 

پلگرینی و لئوناردو اسپینازولا همگی رو به بهبود هستند.

بنابراین در فهرســت تیم رم برای بازی با ســویا در فینال 

لیگ اروپا حضور خواهند داشت.

جدایی اسپالتی از ناپولی تأیید شد

آنتونی دی لورنتیس، مالک باشگاه ناپولی، با اعلام اینکه 

لوچانو اسپالتی، سرمربی این تیم، پس از فتح اسکودتو 

درخواست یک سال اســتراحت کرده اســت، از انتخاب 

سرمربی جدید بــرای ناپولی خــبر داد. سرمربی ناپولی 

پس از کســب ســومین قهرمانی تاریــخ سری آ به صورت 

غیرمستقیم از جدایی اش خبر داده بود. او اما تأکید کرده 

بود که باشگاه این خبر را رسما اعلام کند.

طلسم ۱۳ساله استون ویلا شکست

استون ویلا با شکست برایتون در هفته پایانی لیگ جزیره 

و قرارگرفــتن در جایــگاه هفتــم، جواز حضــور در مرحله 

گروهی لیگ کنفرانس اروپا را به دست آورد. نکته جالب 

این است که اســتون ویلا با هدایت اونای امری، سرمربی 

سرشناسش، پس از سیزده سال جواز حضور در مسابقات 

اروپایی را به دست آورد و طلسم تاریخی را باطل کرد.

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

پیشنهاد مالی بارسا به ستاره آرژانتینی برای بازگشت به بلوگرانا لو رفت

دستمزد مسی، یک یورو بیشتر از لواندوفسکی

یک رسانه اسپانیایی اعلام کرد باشگاه بارسلونا شرایطی را که در صورت 

گرفتن تأییدیه لالیگا می تواند برای جذب لئو مسی پیشنهاد بدهد، به 

اطلاع او و پدرش رسانده است. مســی مثل پارسال فصل را با قهرمانی 

در لیگ یک فرانســه به پایان برده و حــالا که فصل آخر قــراردادش با 

پاری سن ژرمن به پایان رسیده است، می تواند با خیال راحت به بررسی 

پیشنهادهایی بپردازد که در اختیار دارد.

مســی در آخرین هفته لیــگ فرانســه تــک گل تیمــش را وارد دروازه 

استراسبورگ کرد تا در پایان بازی با تســاوی ۱-۱ پاری سن ژرمن 

قهرمانی اش در لیگ یک را قطعی کند. لیونل مســی 

دو پیشــنهاد اصلی مقابل خــود می بیند؛ یکی 

پیشنهاد نجومی الهلال عربستان و همچنین 

پیشنهاد به نسبت متواضعانه بارسا. روزنامه 

موندو دپورتیوو چاپ کاتالونیا مدعی شــد 

بارســلونا شرایطی را کــه می تواند برای 

بازگشــت فوق ســتاره آرژانتینــی به او 

ارائه بدهــد، بــه آگاهــی او و پدرش 

رسانده است و حالا ستاره آرژانتینی 

می داند در صورت بازگشت به بارسا 

چه وضعیتی در انتظارش خواهد بود. خوان لاپورتا در ماه فوریه با پدر و 

مدیر برنامه های لئو، خورخه مسی، دیدار کرد و مذاکرات بین دو طرف 

از آن زمان ادامه داشته است. مسی و پدرش خواهان این بودند که بارسا 

به روشنی اعلام کند در صورت امضای قراردادی دوساله تکلیف دستمزد 

او چه خواهد بود. موندو دپورتیوو می گوید بارســلونا برای اینکه بتواند 

پیشنهاد کتبی و رسمی اش را به مسی ارائه بدهد، باید منتظر چراغ سبز 

و تأیید لالیگا بماند تا لیگ اسپانیا برنامه اقتصادی اش را تأیید کند. این 

روزنامه می گوید در سؤال از منابع نزدیک به مسی از آن ها این جواب را 

دریافت کرده است که هیچ پیشنهاد کتبی ای از بارسا دریافت نکرده اند، 

ولی شرایط بارســا به اطلاع مسی و پدرش رســیده است. بر اساس این 

گزارش، بارسلونا معتقد است در صورت اضافه شدن مسی به ترکیبش، 

درآمد باشگاه دســت کم ۲۵درصد افزایش خواهد یافت، اما بارسا برای 

استفاده از قراردادهای تجاری با اسپانسرهای مسی باید ترتیبی بدهد 

تا او بین بازیکنان بلوگرانا بیشترین دستمزد را داشته باشد. با توجه به 

اینکه لالیگا نظارت شدیدی بر فهرست دستمزدهای باشگاه دارد، بارسا 

به پدر لئو مسی اطلاع داده است که در صورت انتقال او دستمزدش یک 

یورو بیشــتر از روبرت لواندوفســکی خواهد بود و به این ترتیب در صدر 

فهرست دستمزدهای باشگاه قرار می گیرد.

خداحافظی لژیونر کشورمان از برنتفورد با پیروزی بر منچسترسیتی

پایان باشکوه قدوس در لیگ جزیره

سـامان قـدوس، بازیکـن ایرانـی تیـم فوتبـال برنتفـورد، پـس از آخرین 

بـازی این تیـم در لیگ برتـر انگلیـس و پیـروزی مقابل منچسترسـیتی، 

خداحافظـی باشـکوهی بـا هم تیمی هایـش داشـت. تیـم فوتبـال 

برنتفـورد فصلی فوق العـاده را در لیگ برتر انگلیس پشـت سر گذاشـت 

و در هفتـه سی وهشـتم و پایانـی ایـن رقابت هـا، بـا بـرد ۱بـر۰ مقابـل 

منچسترسـیتی، قهرمـان لیـگ جزیـره، شـیرینی نتایـج و امتیازاتش را 

بیشـتر کـرد.

برنتفـورد کـه دومیـن فصـل پیاپـی در لیگ برتـر را تجربـه می کـرد، 

بـا هدایـت تومـاس فرانـک و کسـب ۵۹ امتیـاز در رده نهـم جـدول 

و بالاتـر از چلسـی قـرار گرفـت. سـامان قـدوس یکـی از بازیکنانـی 

بـود کـه در سـه فصـل گذشـته همـراه بـا زنبورهـای فوتبـال جزیـره از 

رقابت هـای چمپیونشـیپ بـه لیگ برتـر انگلیس صعـود کرد و دو سـال 

هـم در بالاترین سـطح فوتبـال انگلیس بـه میـدان رفت. قـدوس البته 

در لیگ برتر فرصـت زیادی بـرای بـازی پیدا نکـرد. او فصل قبـل هفده 

بـازی و ایـن فصـل پانـزده بـار و بیشـتر به عنـوان بازیکـن تعویضـی بـه 

زمیـن رفـت. این موضـوع باعث شـد تـا قـدوس تصمیـم بگیرد بـا پایان 

قراردادش در برنتفـورد، از این تیم جدا شـود تا بتوانـد در ترکیب تیمی 

دیگر، بیشـتر از قبل فرصت بازی داشـته باشـد. باشـگاه برنتفورد چند 

هفته پیش جدایی قـدوس را تأیید کـرد و این اتفـاق در پایان بازی 

بـا منچسترسـیتی در ورزشـگاه خانگـی برنتفـورد رخ داد؛ جایـی که 

بازیکنـان برنتفورد بـرای قـدوس تونل افتخار تشـکیل دادنـد و او را 

با تشویق هایشـان روانـه میدان کردنـد. قـدوس از مدیران باشـگاه 

تابلـو پیراهـن شـماره۱۴ را کـه شـماره خـودش در ترکیـب ایـن تیم 

بـود، به عنـوان هدیـه ای بـرای قدردانـی از زحماتـش دریافـت کرد و 

درحالی که پرانرژی و خندان بود، مقابل چشـم هواداران برنتفورد 

میـدان را تـرک کـرد. هنـوز مقصـد بعـدی سـامان قدوس 

بـرای فصـل آینـده مشـخص نیسـت. درحالی کـه 

گفته می شـود ایـن بازیکـن از لیگ هـای امارات، 

عربسـتان و آمریـکا پیشـنهاد دارد، از باشـگاه 

مقاصـد  از  یکـی  به عنـوان  سـوئد  مالمـو 

احتمالـی ایـن بازیکن ایرانـی یاد می شـود. 

قدوس بـه دعـوت حضـور در اردوی تیم ملی 

ایران بـا سرمربیگـری امیـر قلعه نویی پاسـخ 

منفـی داد و معلـوم نیسـت در اردوی بعـدی 

که چنـد روز دیگـر آغاز می شـود، در فهرسـت 

بازیکنـان تیـم ملی باشـد.

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

شـاید همه چیز برای سـریع ترین مرد ایران از ورودش 
بـه عرصـه مدلینـگ رو بـه سـیاهی و تباهـی رفـت، 
امـا یوزپلنـگ خراسـانی خیلـی خـوب و در بهتریـن 
زمـان ممکـن خـودش را جمع وجـور کـرد تا بـه دور از 
حاشیه در مسـیر موفقیت گام بردارد. حسـن تفتیان، 
دونـده صدمتر ایـران کـه خـودش را برای مسـابقات 
آسـیایی هانگـژو چیـن آمـاده می کنـد، در آخریـن 
مسـابقات بین المللـی کـه همین دیـروز شـرکت کرد، 
توانسـت عنـوان قهرمانی را به دسـت آورد. سـومین 
درخشـش در کمتـر از دو هفتـه بیانگـر ایـن موضـوع 
اسـت که تفتیـان بـا شـیب ملایمی بـه سـمت ثبت 
رکـورد تاریخـی و دویـدن صدمتـر کمتـر از ۱۰ثانیـه 
پیـش مـی رود؛ اتفاقـی که اگـر رقـم بخورد، ارزشـش 
از هـر مدالـی در زندگـی حر فـه ای او بیشـتر خواهـد 
بود و تفتیـان را وارد باشـگاه کسـانی خواهـد کرد که 
صدمتر را کمتـر از ۱۰ثانیـه دویده اند! رؤیـای بزرگی که 
اگر مهرمـاه امسـال و در جریـان رقابت های آسـیایی 
محقـق نشـود، شـاید دیگـر هیچ وقـت فرصتـش 

پیـش نیاید.

تفتیان؛ یک ماه پیش در چنین روزهایی

هفتم اردیبهشــت همین امســال بود که چهــره درهم 

دونده خراســانی روی جلد شهرآراورزشــی نقش بست 

که دست به سر گرفته بود و حسرت روزهای باشکوهش 

را می خورد. تیتر «رکوردگیری تفتیان در کینگســتون» 

حکایــت ناکامی های سریالــی این دونــده در جریان 

مسابقات ریز و درشت بین المللی این فصل دوومیدانی 

بود؛ ناکامی هایــی که دیگر همــه را ناامیــد و صدای 

منتقدان او را به آســمان بلند کرده بود. با این همه، یوز 

خراســانی که از ابتدای این فصل دوومیدانی تصمیم 

به تغییرات بزرگ گرفتــه بود، حالا نتیجــه اراده اش را 

می بیند. تفتیان در ابتدای فصل قید کارکردن با مربی 

فرانســوی را زد و برنامه تمریناتش را به جامائیکا برد تا 

زیر نظر مربیــان جامائیکایی که سرزمیــن دونده های 

بزرگ است، کارش را دنبال کند؛ تصمیمی که گویا حالا 

نتیجه اش را گرفته است.

بهبود رکوردهای فاجعه، زیر سایه اعتماد فدراسیون

 در بحبوحــه ناکامی های تفتیــان و ثبــت رکوردهای 

فاجعه بار ۱۰ثانیه و۶۴صدم ثانیه و مانند آن، منتقدانش 

تیغ تیز انتقاد را به ســمت فدراســیون نشــانه رفتند؛ 

فدراسیونی که در دوره رئیس سابقش، هاشم صیامی، 

از تفتیان حمایت تمام قدی داشت و با ابراز این مسئله 

که این رکوردها طبیعی است، پشت او را خالی نکردند. 

همان موقع دبیر فدراسیون با استدلالی منطقی مدعی 

شد که تفتیان خودش را برای بازی های آسیایی هانگژو 

آماده می کند و بدنش طبق اصــول علمی باید نزدیک 

مسابقات به بهترین فرم برسد و اگر امروز او رکوردهای 

خوبی بزند، ممکن اســت در آستانه مســابقات بدنش 

وارد افت شود. بهبود محســوس رکوردهای تفتیان آن 

گفته ها را تأیید می کند و جامعه ورزش استان را امیدوار 

کرده است تا این دونده المپین بتواند در هانگژو همه را 

شــگفت زده کند و مدالی خوش رنگ برای کشورمان به 

ارمغان بیاورد.

درخشش در فورباخ

حسن تفتیان در جریان برگزاری رقابت های دوومیدانی 

تور قاره ای شــهر فورباخ کشــور فرانســه موفق شد در 

جایگاه نخســت رقابت ماده صدمتر این مسابقات قرار 

گیرد. او که بــرای برپایــی اردوی آماده ســازی اش در 

خارج از کشــور به سر می برد، با شرکــت در رقابت های 

بین المللی دوومیدانی تور قاره ای ســطح برنزی شــهر 

فورباخ فرانســه موفق شــد در جایگاه نخســت رقابت 

ماده صدمتر این رقابت ها قرار گیــرد و عنوان قهرمانی 

را از آن خود کند. ایــن عنوان از جهــات مختلف برای 

دونده خراســانی بااهمیت بود. این دونده کشــورمان 

در دور مقدماتــی ایــن رقابت موفق شــد حــد نصاب 

۱۰ثانیه و۱۴صدم ثانیه را به ثبت برساند و راهی فینال 

شــود. تفتیان در جریان برگــزاری مرحلــه نهایی این 

مسابقات موفق شد با ثبت زمان ۱۰ثانیه و۱۲صدم ثانیه 

در جایگاه نخست قرار گیرد و عنوان قهرمانی را کسب 

کند. تفتیان در رقابت قبلــی اش در جریان این اردوی 

آماده سازی و در کشور جامائیکا موفق شده بود با ثبت 

حدنصاب ۱۰ثانیه و۲۴صدم ثانیه در جایگاه نخســت 

ماده صدمتر قرار گیرد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. 

او پیش تر هم بــا ۱۰ثانیه و۴۲ صدم ثانیه نایب قهرمان 

شــده بود و این روند حکایتگر وضعیت خوب و ایده آل 

بدنی اوست.

رؤیای کمتر از ١٠ثانیه؛ خیلی نزدیک، خیلی دور

دونـده المپینـی خراسـان کـه تاکنـون دو المپیـک را 

تجربـه کـرده اسـت تـا نامـش را در تاریـخ دوومیدانـی 

ایـران جـاودان کنـد، پیـش از دوره گذشـته المپیـک 

توانسـت بـا ثبـت رکـورد ورودی ۱۰ثانیه و۳صدم ثانیـه 

تا مرز رسـیدن به رؤیای دویدن کمـتر از ۱۰ثانیه پیش 

برود. بـا ایـن همـه، تفتیـان پـس از آن دیگر هرگـز این 

رکورد را تکـرار نکرد تا حسرتـش برای او برجـای بماند؛ 

رکوردی که رسـیدن به آن بسیار دشوار اسـت و در دنیا 

فقـط فوق سـتاره های کهکشـانی دوومیدانـی هسـتند 

که می توانند صدمـتر را کمتر از ۱۰ثانیـه بدوند. با این 

همه، حـالا به نظـر تفتیـان از هـر زمـان دیگری بـه این 

رکورد نزدیک تـر اسـت. او در بهترین فرم بدنی اسـت و 

اردوهـای تدارکاتـی بی نظیری را هـم زیر نظـر بهترین 

مربیـان جهـان می گذرانـد؛ مسـئله ای کـه مؤیـد ایـن 

واقعیت اسـت که رؤیای کمتر از ۱۰ثانیه بـرای تفتیان 

می توانـد خیلـی نزدیک باشـد.

و  است  خیس  چشم هایشان   

گزارش
جیبی

شانه هایشان می لرزد. 

دست هایشان را به سمت آستانش 

دراز کرده اند و زیر لب چیزی زمزمه 

می کنند. نزدیک تر که می شویم، نجوای عاشقانه 

صلوات خاصه را بر لبانشان می شنویم؛ لبان خشک 

و صورت هایی که آفتاب سوخته شده است. دوندگان 

جاده ولایت به ایستگاه پایانی رسیده اند و خودشان 

را روبه روی بارگاه ملکوتی امام هشتم می بینند. مردم 

و مسئولان به استقبال این کاروان آمده اند و با اهدای 

شاخه های گل، مقدمشان را گل باران می کنند. این 

پایان سفری ۲هزارکیلومتری است؛ سفری که در روز 

ولادت حضرت فاطمه معصومه(س) آغاز شد و در آستانه 

میلاد برادر بزرگوارشان، حضرت رضا(ع)، به پایان 

رسید. پایان یک عاشقانه آرام...

دویدن در دل تاریخ

پانزده دونده از چند استان کشور که بیشترشان متعلق 

به دیار امام هشتم، استان خراسان رضوی بودند، در 

نخستین روز آغاز دهه کرامت پا در مسیری گذاشتند 

که هویت در دل تاریخ دارد. سال ۲۰۰قمری بود که 

مسیر مدینه تا مرو به قدوم بهترین خلق خدا مزین شد 

و حالا با گذشت ۱۲۴۴سال، هنوز عاشقان اهل بیت 

عصمت و طهارت این مسیر را با خیسی چشم هایشان 

شست وشو می دهند؛ مسیری که دوندگان جاده ولایت 

دوازده سالی می شود که آن را از نقطه ورود امام رضا(ع) 

به ایران کنونی تا مشهد مقدس می دوند تا روح ورزش 

را با سیره رضوی پیوند دهند. در میان دوندگان، هم 

موسپیدان هفتادساله بودند و هم جوان ترهایی که تازه 

گام در جاده عاشقی گذاشته اند.

یک مسیر ارادت

دوندگان در طول سفر ۲هزارکیلومتری شان از شهرهای 

زیادی عبور کرده اند؛ از شهرهای نامداری مانند آبادان 

و اهواز و یاسوج و یزد تا شهرهای کوچکی مانند اقلید 

که چشم انتظار قدوم آن ها بودند. حمل پرچم بارگاه 

مطهر رضوی و حضور خادمان این بارگاه در طول مسیر 

سبب شده بود تا عاشقان امام هشتم در هر شهری 

که هستند، به استقبال دوندگان بیایند و برنامه های 

فرهنگی با حال وهوای امام رضایی در این روزها و در 

مسیر دوندگان جاده ولایت برقرار باشد؛ برنامه هایی که 

رنگ وبوی عاشقی داشت. نکته ویژه این همایش بزرگ 

حضور اهالی شهرهای گوناگون با لباس ها و آداب و 

رسوم سنتی خاص خود بود؛ از عشایری که با لباس 

ویژه شان به استقبال مردان این مسیر آمدند تا آن هایی 

که برایشان نان پختند و ماست محلی آوردند.

ایستگاه پایانی؛ حرم امام مهربانی

کاروان جـاده ولایـت دیـروز بـه مشـهد رسـیدند و در 

میـدان ۱۵خرداد با اسـتقبال مردم، خانواده هایشـان و 

مسـئولان روبه رو شـد. آن ها همـراه با مردم و مسـئولان، 

پـس از ایـن مراسـم اسـتقبال، بـه سـمت حـرم مطهـر 

رهسـپار شـدند تا غبار خسـتگی را در آسـتان جانـان از 

تن بزداینـد و عهد دوبـاره ای با امـام مهربانی ها داشـته 

باشـند. تشرف عاشـقانه مردان جاده ولایـت دقایقی به 

طـول انجامیـد و پـس از آن هرکدامشـان در پـی زندگی 

رضوی خـود بـه سمت وسـویی رفتند کـه بی تردیـد حالا 

رنگ وبـوی رضـوی بـه خـود گرفتـه و برایشـان یک سـال 

انـرژی زندگـی بـه ارمغـان آورده اسـت. یک سـال انرژی 

برای سـال بعد و گام نهادن دوبـاره در مسـیر جاده های 

عاشـقی.

دوندگان مسیر جاده ولایت بعد از طی ۲۰۰۰ کیلومتر وارد مشهد شدند

پایان دویدن در جاده هاى عاشقى

ورزشکار خراسانی
ـــدر اردوی تیم ملی پاراوزنه برداری ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

علی سیفی، وزنه بردار خراسانی، به اردوی تیم ملی 

پاراوزنه برداری دعوت شــد و برای حضــور در این اردو به 

محلات خواهد رفت. چهاردهمین مرحله اردوی آمادگی 

تیم ملی وزنه بــرداری از ۱۰ خرداد به مدت بیســت روز در 

محــلات برگــزار می شــود و براســاس نامه فدراســیون 

وزنه برداری، علی سیفی به این اردو دعوت شده است.

ـــ«جوان» در چرخه انتخابی تیم ملی ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم مشهدی، در حالی پنجشنبه 

به اردوی تیم ملی بزرگ سالان خواهد رفت که ظاهرا کادر 

فنی بــرای اتخــاذ تصمیم اعزام نفــر نهایی ایــن وزن به 

مسابقات آسیایی و جهانی، می خواهد رقابت دیگری در 

چرخــه انتخابی بیــن احمــد محمدنژاد جــوان و میلاد 

ولی زاده برگزار کند؛ رقابتی که اگر جوان همچون فینال 

جــام بین المللــی تختــی برنــده آن باشــد، می تواند به 

مســابقات جهانی ۲۰۲۳ صربســتان برود. جوان ســال 

گذشــته هم بعد از قهرمانی در جام بین المللی تختی در 

رقابت آخر چرخــه انتخابی با علیرضا سرلــک جنگید که 

باخت و از رسیدن به دوبنده تیم ملی بزرگ سالان باز ماند.

ـــاهتزاز پرچم رضوی بر فراز بام خراسان ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
به مناســبت دهــه کرامــت، گروهــی از کوهنوردان 

خراسان رضوی، قله شیرباد را فتح کردند و پرچم متبرک 

علی بن موسی الرضا (ع) را بر بلندای آن برافراشتند.در این 

صعود که ذیل همایش سراسری طرح شهید تهرانی مقدم 

هم زمان در سراسر کشور با همکاری سازمان ورزش بسیج 

و کارگــروه طــرح ســیمرغ فدراســیون کوهنــوردی و 

صعودهای ورزشی برگزار شد، مرتفع ترین قله هر استان 

در خراسان رضوی نیز این  توسط کوهنوردان فتح شــد.

طرح با مشارکت تربیت بدنی ســپاه امام رضا (ع) و هیئت 

کوهنــوردی و صعودهای ورزشــی اســتان بــا فتح قلل 

شاخص ۳۳ شهرســتان استان برگزار شــد که در برنامه 

اســتانی، ســی نفــر از کوهنــوردان بــا طی مســیری 

بیســت وپنج کیلومتری، پس از صعود از مسیر جان پناه 

شــهید رضوی، در بازگشــت از دره نهــل در انتهای دره 

زشــک، بــه کارشــان پایــان دادنــد. در ایــن صعــود،

کوهنــوردان، پــس از اهتــزاز پرچــم رضــوی بــر قلــه 
۳هزارو۳۰۳متری شیرباد، صلوات خاصه حضرت رضا (ع)

را بر فراز بلندترین نقطه استان قرائت کردند.

ـــنوازی در ترکیب تیم ملی کشتی نوجوانان ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
 ســومین اردوی تیم ملــی کشــتی آزاد نوجوانان در 

سال۱۴۰۲، از فردا در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی،

کمپ تیم هــای ملی کشــتی شــهید ســلیمانی، برگزار 

می شــود و در این اردو که نفرات اصلی حضور دارند، نام 

یک آزادکار خراسانی نیز دیده می شود. امیرمحمد نوازی،

آزادکار نوجوان وزن ۵۱ کیلوگرم اســت که چند صباحی 

است دوبنده تیم ملی در این رده سنی به او رسیده است و 

نفر اول این وزن به حساب می آید.

سوژه مسابقات فوتبال جام گل کوچک 
بچه های مسجد در رده سنی آزاد به روز

تکلیف  و  رسید  پایانی  ایستگاه 

تیم های برتر مشخص شد.

این رقابت ها به میزبانی بوستان بهار و زمین اختصاصی 

گل کوچک شهیدسخندان برگزار شد؛ تورنمنتی جذاب 

و محلی که ۲۱۸تیم در آن شرکت کردند تا در قالب 

پنج رده سنی با یکدیگر رقابت کنند. این جام در رده 

سنی آزاد تمام شد و در طول برگزاری مسابقاتش بارها 

آدرنالین خون جوانان این شهر سر به فلک گذاشت. 

مسابقات رده سنی آزاد این دوره با حضور ۲۴تیم 

برگزار شد و تیم ها در چهار گروه شش تیمی با یکدیگر 

مسابقه دادند. در پایان دور گروهی این پیکارها از هر 

گروه دو تیم به جمع هشت تیم برتر رسیدند و بازی های 

مرحله حذفی را برگزار کردند. درنهایت تیم های 

شهیدگلیان، شهیدخزائیان، شهیدپاشاپور و شهدای 

المهدی به نیمه نهایی رسیدند؛ نیمه نهایی داغ و 

مهیجی که خروجی اش صعود تیم های شهیدگلیان 

و شهیدخزائیان به دیدار پایانی بود. در این مرحله 

تیم شهیدگلیان در یک بازی پرگل با نتیجه ۶بر۳ تیم 

شهیدپاشاپور را شکست داد و تیم شهیدخزائیان هم 

۳بر۰ از پس تیم شهدای المهدی برآمد. در شب پایانی 

این مسابقات که در حضور مسئولان شهری و برخی 

چهره های ورزشی استان برگزار شد، در رده بندی 

تیم های المهدی و پاشاپور با هم بازی کردند و این تیم 

المهدی بود که ۳بر۱ برد تا روی سکو برود. اما دیدار 

گل کوچک باز  بچه های  نبرد  حساس ترین  نهایی، 

مسجدی بود؛ جایی که تیم شهیدخزائیان توانست 

با نتیجه ۸بر۳ تیم شهیدگلیان را ببرد و قهرمان این 

دوره از مسابقات باشد. این مسابقات چندسال پیش 

در بوستان ملت و به شکل بازی در فضای باز انجام 

شده بود، اما این اولین بار بود که مسابقات در زمین 

اختصاصی فوتبال گل کوچک و با گرافیک تصویری 

جذاب و نورپردازی خاص برگزار شد. بر اساس اعلام 

مسئولان برگزاری مسابقات، زین پس این زمین به عنوان 

زمین اختصاصی فوتبال گل کوچک در اختیار اهالی 

منطقه۳ و بوستان بهار قرار خواهد گرفت.

رقابت های فوتبال بچه های مسجد با معرفی تیم های برتر به پایان رسید

بزرگی در جام گل کوچک
سرخط
خبرها

سریع ترین مرد ایران با قهرمانی در یک تورنمنت بین المللی دیگر
روز به روز بیشتر مهیای دریافت مدال آسیایی می شود

ابرها  روى  تفتیان  سیر 

رسانه های آلمانی گزارش دادند جلســه ای بین سادیو مانه و 

توماس توخل برگزار شده و نتیجه این جلسه ماندگارشدن 

مهاجم ســنگالی در بایرن مونیخ بوده است. مانه فصل 

خوبی را در بایرن مونیخ پشت سر نگذاشته است و شاید 

به همیــن علت بود که در روزهای گذشــته شــایعاتی 

دربــاره جدایــی او از قهرمان آلمان در تابســتان پیش 

رو مطرح شــده بود، اما رســانه های آلمانی اعلام کردند 

جلسه ای در دفتر باشــگاه بایرن بین توخل و مانه برگزار 

شده اســت و درنهایت ستاره ســنگالی از تمایلش برای 

ماندگارشــدن در بایرن گفته و توخل هم اطمینان داده 

اســت که او در برنامه هایش برای فصل آینده جایگاهی 

ویژه دارد. مانه که پارسال پس از سروصدای زیاد لیورپول 

را ترک کرد و به بایرن مونیخ پیوست، در تیم جدیدش فقط 

سایه ای از مانه همیشــگی بود. پس از شــایعات روزهای 

گذشته درباره جدایی ســتاره ســنگالی در پایان فصل، 

توماس توخل او را به دفتر باشــگاه احضار کــرد تا به این 

گمانه زنی هــا پایان بدهــد. مانه حالا مطمئن اســت که 

مدیران جدید باشــگاه و سرمربی هــم خواهان حضور 

او در بایرن مونیخ هستند و امیدوار است تا فصل بعد 

بتواند ناکامی های امسال را جبران کند و بدرخشد.

آنخل دی ماریا، ســتاره آرژانتینی یوونتوس، آخرین بــازی اش را در 

ورزشــگاه اختصاصی یووه برابر میلان انجام داد؛ دیداری که در آن 

بیانکونری با گل الیویه ژیرو به میهمانش باخت تا میلانی ها به لیگ 

قهرمانان اروپا صعود کنند و یوونتوس اولین بار پس از چندین سال 

از حضور در جمع بزرگان اروپا محروم شود. نقطه ناامیدکننده این 

مسابقه، واکنش تند هواداران یووه به آنخل دی ماریا، ستاره 

دقیقه در این 

بازی به میدان رفت، در میان سوت های هواداران با 

پیراهن یوونتوس به سمت نیمکت رفت. او آن چیزی 

نبود که انتظــار می رفت، امــا از آن بدتر، واکنش 

طــرف داران یوونتوس و اعلام نارضایتی شــان از 

مسئله البته به اختلافاتی که در روزهای گذشته 

بین او و برخی هواداران در شبکه های اجتماعی 

یک رسانه اسپانیایی اعلام کرد باشگاه بارسلونا شرایطی را که در صورت 

گرفتن تأییدیه لالیگا می تواند برای جذب لئو مسی پیشنهاد بدهد، به 

اطلاع او و پدرش رسانده است. مســی مثل پارسال فصل را با قهرمانی 

در لیگ یک فرانســه به پایان برده و حــالا که فصل آخر قــراردادش با 

پاری سن ژرمن به پایان رسیده است، می تواند با خیال راحت به بررسی 

پیشنهادهایی بپردازد که در اختیار دارد.

مســی در آخرین هفته لیــگ فرانســه تــک گل تیمــش را وارد دروازه 

استراسبورگ کرد تا در پایان بازی با تســاوی 

قهرمانی اش در لیگ یک را قطعی کند. لیونل مســی 

دو پیشــنهاد اصلی مقابل خــود می بیند؛ یکی 

پیشنهاد نجومی الهلال عربستان و همچنین 

پیشنهاد به نسبت متواضعانه بارسا. روزنامه 

موندو دپورتیوو چاپ کاتالونیا مدعی شــد 

بارســلونا شرایطی را کــه می تواند برای 

هفته پیش جدایی قـدوس را تأیید کـرد و این اتفـاق در پایان بازی 

بـا منچسترسـیتی در ورزشـگاه خانگـی برنتفـورد رخ داد؛ جایـی که 

بازیکنـان برنتفورد بـرای قـدوس تونل افتخار تشـکیل دادنـد و او را 

با تشویق هایشـان روانـه میدان کردنـد. قـدوس از مدیران باشـگاه 

 را کـه شـماره خـودش در ترکیـب ایـن تیم 

بـود، به عنـوان هدیـه ای بـرای قدردانـی از زحماتـش دریافـت کرد و 

درحالی که پرانرژی و خندان بود، مقابل چشـم هواداران برنتفورد 

میـدان را تـرک کـرد. هنـوز مقصـد بعـدی سـامان قدوس 

بـرای فصـل آینـده مشـخص نیسـت. درحالی کـه 

گفته می شـود ایـن بازیکـن از لیگ هـای امارات، 

عربسـتان و آمریـکا پیشـنهاد دارد، از باشـگاه 
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پرسپولیس آخرین شهرآورد را در دور برگشــت لیگ برتر درحالی برنده 

شد که نگاه همه هواداران استقلال به نمایش مهدی قایدی بود. 

 خود را در اوج آمادگی می دیدند، به 

همین بهانه کری را بــا حریف دنبال می کردنــد و مدعی بودند 

با قایدی کار پرســپولیس را تمام خواهند کــرد. قایدی البته در 

آن بازی گرفتــار دام دفاعی پرســپولیس شــد و دانیال 

اســماعیلی فر مانع از شــکل گیری حملات و حرکات 

تکنیکی ویرانگر این بازیکن علیه سرخ پوشــان شد. 

در شهرآورد داشته باشد. اسماعیلی فر که در اولین 

فصل حضورش در پرســپولیس موفق شــده اســت 

اولین جامش را کســب کند، اکنون در دیداری شاید 

حســاس تر باید مهیای رقابتی دوباره با قایدی شــود. 

مدافع راســت سرخ ها با آماری درخورتوجــه در لیگ برتر 

کار را به پایان رســانده اســت و حالا باید دید برابر مهاجم 

بوشهری آبی ها بار دیگر موفق ظاهر خواهد شد یا خیر.

متناقض درباره وضعیت این ستاره فرانسوی شنیده می شود. در 

همین زمینه خبرهایی از وضعیت نامطلوب کوین یامگا شنیده 

می شود؛ خبرهایی که غیبت او در شــهرآورد صدویکم را قطعی 

دانسته اند، اما برخی شــنیده ها از این حکایت دارد که احتمال 

حضور این بازیکن در ترکیب استقلال وجود دارد. برخی اطرافیان 

باشگاه استقلال می گویند کوین یامگا پس از بازگشت به تهران، 

فیزیوتراپی کرده، اما هنوز نتوانسته در تمرینات گروهی شرکت 

کند و به همین دلیل بعید اســت بتواند حتــی به عنوان یار 

نهایی جام حذفی را باید محتمل دانست. در هر صورت به 


